
KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO „SPRAGTUKAS“ 

DIREKTORĖS ASTOS VALATKEVIČIENĖS 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024-01-19  Nr. ________  

Kaunas 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 
Įgyvendinant 2022-2024 m. įstaigos strateginio plano tikslus, 2023 m. didžiausią įtaką įstaigos veiklos 

pokyčiams turėjo, 2022 m. atlikto įstaigos veiklos kokybės įsivertinimo rezultatai, kurie po įstaigos reorganizacijos 

(Kauno mieto savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 26 d. sprendimas Nr. T-211) atskleidė silpnąsias įstaigos 

padalinio (Trakų g. 33) puses. Todėl 2023 m. išsikėlėme įstaigos veiklos prioritetą – „pagerinti vaikų ugdymąsi“ ir 

tęsti įstaigos pagrindinio pastato (Kęstučio g. 44A) ir padalinio (Trakų g. 33)  vykdomos bendros veiklos kokybės 

formavimą. 

Atliekant įstaigos strateginio plano ir 2023 m. veiklos plano įgyvendinimo analizę, vadovautasi ugdytinių 

šeimų ir darbuotojų apklausos „Įstaigos veiklos kokybės į(si)vertinimas“ ir vaikų pasiekimų bei pažangos vertinimų 

duomenimis. 

2022-2024 m. įstaigos strateginio plano tikslų 2023 m. įgyvendinimo rezultatai: 

Įgyvendinant 1 tikslą „Pagerinti ugdymo kokybę, siekiant individualios vaiko raidos“, 2023 metais siekėme, 

pagerinti vaikų ugdymą(si), taikant į vaiko poreikius orientuotus ugdymo būdus ir metodus. Tuo tikslu: 

 Atnaujinti įstaigos ugdymo kokybės kriterijai (direktoriaus 2023 06 12 įsakymas Nr. V-42): 

https://www.spragtukas.lt/veiklos-sritys/ugdymo-kokybe/ 

 Į ugdymo turinį integruoti inovatyvūs STEAM metodai: „atgiję piešiniai“, „spektaklis be žodžių“, „plano 

kūrimas“ ir „QR kodo paslaptys“. 

 Organizuoti įstaigoje renginiai, taikant vaikų savarankiškai pasirenkamos veiklos metodą „Veiklų stotelės: 

aš noriu išbandyti ir sužinoti…“. 

 Inicijuotas ir organizuotas respublikinis švietimo įstaigų bendruomenių projektas „Mano ypatingasis 

dienadienis“. 

 Inicijuotas ir organizuotas įstaigos gabių vaikų renginys „Mažosios žvaigždutės 2023“ – dalyvavo 26 

ugdytiniai. 

 Tęsta lopšelio amžiaus vaikų grupės tradicija – organizuota, bendradarbiaujant su Kauno m. vaikų 

kūrybingumo ugdymo studija, išvyka-edukacija „Kuria vaikai“. 

 Atsižvelgiant į kiekvienos vaikų grupės ugdymo(si) prioritetus, inicijuotos ir organizuotos, 

bendradarbiaujant su socialiniais partneriais,   171-na vaikų edukacinė išvyka. 

 Įgyvendinant naują Priešmokyklinio ugdymo programą (2022): 

o susitarta ir parengta nauja priešmokyklinio amžiaus vaikų kasdieninio ugdymo planavimo forma 

(direktoriaus 2023 04 24 įsakymas Nr. V-32); 

o organizuota diskusija su įstaigos pedagogais „Priešmokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų vertinimas“; 

o inicijuota ir organizuota Kauno m. ikimokyklinių įstaigų bendradarbiavimo projekto „Draugystė 

2023“ metodinė diena „Šiuolaikiniai priešmokyklinio ugdymo(si) iššūkiai“; 

o atliktas priešmokyklinio amžiaus vaikų mikroklimato įsivertinimas. Ugdytinių emocinės savijautos 

lygis    93% ; 

o pasiektas priešmokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų lygis 92%. 

 Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo STEAM metodinės medžiagos rinkinių taikymo efektyvumas 

90%, t. y. 10 % didesnis negu 2022 m. 

 Nuo 2023 m. tęstas ilgalaikis STEAM projektas „Pakylėta vaikystė“, skirtas gamtos mokslų, technologijų, 

inžinerinių, matematikos, menų vaikų veikloms. Tokio projekto įtaką ir pokyčius kasmet įstaiga stebi gerinant 

ugdymo kokybę, siekiant individualios vaiko raidos. Todėl atliekame tęstinę kontrolę mokėjimo mokytis, 

tyrinėjimo, problemų sprendimo ir komunikavimo kompetencijų ugdymo(si) srityse: 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Įstaigai esant „Sveikatą stiprinančia mokykla“, kasmet analizuojami vaikų sveikatingumo rodikliai: „vaikų 

sveikatos saugojimo kompetencija“ 93 % ir vaikų turinčių kalbos sutrikimus pasiekimai 75%. Įgyvendinant įstaigos 

2022-2026 m. sveikatos stiprinimo programos „Sveikuoliukas“ kryptis, inicijuotos ir organizuotos sveikatos 

stiprinimo veiklos: 

o Respublikinis projektas skirtas Lietuvos ikimokyklinėms įstaigoms „Ikimokyklinukų žiemos Olimpiada 

2023“ – vaikai, netradiciniais STEAM būdais, išbandė savo individualius sportinius gebėjimus žiemos 

sporto šakose; 

o projektas skirtas Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti „Spragtuko Trikrepšis 2023“ – 

dalyvavo Tarptautinės gimnazijos ikimokyklinio skyriaus ir Kauno lopšelio-darželio „Klevelis“ vaikai 

turintys taiklumo, vikrumo, ištvermės gebėjimus; 

o dalyvavome Lietuvos futbolo federacijos projekte „Futboliukas“ – įgyvendintos praktinės-sportinės 

veiklos, interaktyvios užduotys, kūrybinės veikos, ugdytiniai sudalyvavo 2-se varžybose; 

o  tapome labdaros paramos fondo „Maisto bankas“ sveikatingumo projekto „Sveikatiada“ nariais - vaikai 

veiklų metu įgijo praktinių žinių apie sveiką mitybą ir fizinio aktyvumo naudą; 

o  2023 m. 58% įstaigos renginių organizuoti taikant ugdytinių fizinį aktyvumą (įstaigos kieme, Ramybės 

parke, Nemuno saloje) , tai 4% daugiau negu 2022 m. (buvo 54%); 

o  taikyta įstaigos sukurta penkiamečių vaikų sveikatos žinių ir sampratos į(si) vertinimo knygelė/pratybos 

„Sveikuoliukas“. Ugdytinių tėvai turėjo galimybę sužinoti savo vaiko individualius sveikatos 

kompetencijos į(si)vertinimus. 

Ugdytinių pasiekimai: 2023 m. turėjome 17-ka vaikų, kurie tapo laureatais-prizininkais. 

2023 m. įvertinimai (labai gerai ir gerai): „vaikų pasiekimų kokybė“ 88 %, „vaikų ugdymo kokybė“ 88%. 

Panaudotos lėšos: 7131,00 eur  - Mokymo lėšos, 1140,75 eur – patalpų nuomos lėšos, 5795,51 eur - spec. 

ugd.  lėšos, 

Kadangi pasiekti aukštesni rezultatai negu buvo planuoti, strateginio plano 2023 m. 1 tikslo įgyvendinimo 

rezultatus vertiname „labai gerai“. 

 

Įgyvendinant 2 tikslą „Patobulinti įstaigos aplinkas, kurios suteiktų motyvacijos ir veikimo galios.“, 2023 

metais siekėme pagerinti įstaigos įvaizdį, ypatingą dėmesį skiriant įstaigos padalinio (Trakų g. 33) aplinkoms. Tuo 

tikslu, atsižvelgiant į įstaigos bendruomenės narių  pasiūlymus ir iniciatyvas, įgyvendinta: 

Įstaigos padalinyje, Trakų g. 33: 

 Stiprinant įstaigos įvaizdį, parengtas įstaigos pastato išorės renovacijos projektas. 

 Sukurta nauja, motyvuojanti ir saugi 3-jų metų amžiaus vaikų ugdymo(si) aplinka kieme. 

 Atkiltas koridoriaus atnaujinimas, kuriame įrengti daugiafunkciniai sieniniai žaidimai vaikams. 

 Užtikrintas saugumas kieme: įrengti turėklai, užtaisyti tvoros tarpai ir rakinama teritorija (įstaigos ne darbo 

valandomis). 

 Atlikti kapitaliniai remontai:  laiptinėje, 1-oje vaikų grupėje („Kiškučiai“) ir psichologo kabinete. 

 Atnaujinti 30% 1-oje vaikų grupėje („Kiškučiai“) baldai. 

 Atnaujinta virtuvės įranga. 

Įstaigos pagrindiniame pastate Kęstučio g. 44A: 

 Atliktas bendrų patalpų (vienos laiptinės) remontas. 

 Atnaujintos trys erdvės kieme, kuriose vaikai švenčia gimtadienius, organizuojami ugdytinių tėvelių 

susirinkimai. 

 Atnaujinti stalo indai ir  įrankiai į vaikų grupes. 

2023 m. įvertinimai (labai gerai ir gerai): „vaikų veiklos erdvių ir jų būklės kokybė“ – 77 % 

Panaudotos lėšos: 548,00 eur – 1,2 proc. lėšos, 13758,00 eur - spec. ugd.  lėšos, 73052,79 eur - SB lėšos,  

Kadangi veiklų įgyvendinta daugiau negu planuota, 2023 m. strateginio plano 2 tikslo įgyvendinimo 

Vaikų kompetencija 2022 m. pasiekimai (%) 2023 m. pasiekimai (%) Pokytis (%) 
Mokėjimo mokytis 90 91 1 
Tyrinėjimas 90 91 1 
Problemų sprendimas 80 95 15 
Komunikavimas 95 92 -3 
Komentaras 2023 m. projekto prioritetas buvo „vaikų problemų sprendimo 

kompetencijos tobulinimas“. 
Rezultatas: vaikų problemų sprendimo kompetencija 15% didesnė, nes 

vaikų veiklos buvo įgyvendinamos pasitelkiant jų stipriąją pusę 

„tyrinėjimo gebėjimai“. 

 



rezultatus vertiname „labai gerai“. 

Įgyvendinant 3 tikslą „Sutelkti įstaigos bendruomenę, sukuriant savitas įstaigos tradicijas, vertybių 

sistemą ir išskirtinumą“, 2023 metais siekėme patobulinti įstaigos įvaizdį, plėtojant bendruomenės narių 

partnerystę. Tuo tikslu: 

 Ugdytinių tėvai įsitraukė tobulinant įstaigos padalinio (Trakų g. 33) įvaizdį: parengė vienos vaikų grupės 

remonto projektą, dalyvavo rengiant pastato išorės renovacijos projektą. 

 Inicijuotos ir organizuotos 5-ios vaikų ir jų tėvų meninių darbų parodos įstaigos viešose erdvėse. 

 Pedagogai sistemingai dalinosi darbo patirtimi metodinių susirinkimų metu „Kuriame, dalyvaujame ir 

dalinamės“. 

 Stiprinant abiejų įstaigos pastatų pedagogų bendradarbiavimą, organizuotos bendros veiklos: tarptautinis 

projektas “Say hello to the World” (Trakų g. 33), respublikinis projektas “Savo kūno pažinimo kelionė” 

(Kęstučio g.44A), įstaigos renginys „Rieda ratai rateliukai“ (Ramybės parke),  

 Visi įstaigos bendruomenės nariai dalyvavo įstaigos veiklos kokybės vertinime ir teikė siūlymus dėl veiklos 

tobulinimo. Apklausa atlikta www.manoapklausa.lt platformoje. 

 Inicijuoti ir organizuoti 4 įstaigos bendruomenės renginiai: „Sportuojanti šeima“, „Laimingas vaikas su 

šeima“, „Spragtukas Advento šviesose“, „Pabūkime visi kartu“. 

 Įgyvendintos 5-ios ugdytinių tėvų iniciatyvos ir organizuota 13-a ugdytinių tėvų edukacinių veiklų vaikams. 

 Tradiciškai direktoriaus iniciatyva, parengtas ir pateiktas įstaigos bendruomenei 2023 m. Kauno lopšelio-

darželio „Spragtukas“  informacinis el. leidinys „Pokyčiai, inovacijos, įžvalgos“: 

https://www.spragtukas.lt/wp-content/uploads/2023/12/POKY%C4%8CIAI-2023-leidinys.pdf 

2023 m. įvertinimas: „įstaigos mikroklimatas“ 93 %. 

Panaudotos lėšos: 1121,76 eur. -  Mokymo lėšos, 12250,00 eur - SB lėšos, 242,00 eur - spec. ugd. lėšos, 

1076,00 eur – 1,2 proc. lėšos. 

2023 m. strateginio plano 3 tikslo įgyvendinimo rezultatus vertiname „labai gerai“. 

 

2023 m. sunkumai: vaikų ugdymas taikant modeliuojamas situacijas (naratyvinis žaidimas, vaikui 

atsakomybės suteikimas). 

2024 m. veiklos prioritetas: „kurti darnią įstaigos bendruomenę“. 

 

II SKYRIUS 

2023 METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 
 

1. Pagrindiniai 2023 metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys 

(toliau – užduotys) 
Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis 

vertinama, ar 

nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai 

1.1. Pagerinti 

ugdymo kokybę, 

siekiant pokyčių 

ugdymosi ir 

ugdymo strategijų 

srityse 

Susitarta dėl 

ugdymo kokybės 

vertės požymių 

visumos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Įgyvendintos vaikų 

iniciatyvos ir 

Iki 2023-05-31 

atnaujinti įstaigos 

ugdymo kokybės 

kriterijai ir paskelbti 

įstaigos svetainėje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iki 2023-10-31 

inicijuotas ir 

 Iki 2023-05-31 atnaujinti 

įstaigos ugdymo kokybės kriterijai 

ir susitarta dėl ugdymo kokybės 

sampratos - parengtas „Ugdymo 

kokybę įtakojantys veiksniai, jų 

kriterijai ir požymiai“ aprašas 

(direktoriaus 2023-06-12 įsakymas 

Nr. V-42). 

 Informacija paskelbta įstaigos 

svetainėje, skyriuje „Ugdymo 

kokybė“: 

https://www.spragtukas.lt/veiklos-

sritys/ugdymo-kokybe/ 

 

 Iki 2023-10-31 inicijuotas ir 

https://www.spragtukas.lt/veiklos-sritys/ugdymo-kokybe/
https://www.spragtukas.lt/veiklos-sritys/ugdymo-kokybe/


projektai vaikų 

pažintinių, 

problemų 

sprendimo įgūdžių 

tobulinimui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagerės vaikų 

pažanga problemų 

sprendimo 

kompetencijų 

srityje. 

 

Išliks stabili tėvų, 

vaikų ugdymo 

kokybę vertinančių 

labai gerai ir gerai, 

dalis. 

organizuotas 

prevencinis projektas 

„Vaikų problemų 

sprendimo būdai ir jų 

pasekmės“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iki 2023-11-31 

inicijuotas ir 

organizuotas praktinės 

vaikų veiklos, mokslo 

pažinimo projektas 

„Ateities vaikai“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023-12-31 ne mažiau 

85 % (buvo 80 %). 

 

 

 

 

Vaikų ugdymo kokybę 

vertinančių labai gerai 

ir gerai tėvų dalis – 

95% (buvo 95 %) 

organizuotas prevencinis projektas 

„Aš saugus kai žinau…“, kurio 

vaikų veiklos buvo orientuotos į 

probleminių situacijų sprendimų 

paieškas: „Pasiklydau 

parduotuvėje“, „Žaidimai gatvėje“, 

„Savi ir svetimi žmonės“, 

„Kambarys pilnas dūmų“ ir pan. 

Veiklų metu vaikai sužinojo apie 

netinkamo elgesio pasekmes. 

 2023-04-06 ir 2023-10-03 vaikų 

saugaus elgesio kompetencijos 

plėtrai  organizuotos išvykos į 

Kauno A.Žitkevičiaus saugaus 

vaiko mokyklos organizuojamas 

edukacijas:  „Saugaus eismo 

diena“ ir „Eismuolis“(dalyvavo 5-6 

metų vaikai). 

 

 Iki 2023-11-31 inicijuotas ir 

organizuotas praktinės vaikų 

veiklos, mokslo pažinimo 

projektas „Ateities vaikai“. 

Kiekvieną mėnesį,  pedagogams 

organizuotos metodinės valandėlės 

„Inovatyvūs ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų 

mokslo pažinimo metodai“. 

Projekto metu įgyvendinta 75 % 

veiklų. 

 Parengtas įstaigos pedagogų 

darbo patirties mainų el. leidinys 

„STEAM metodai matematikoje, 

inžinerijoje, technologijose“. 

 2023 m. tapome 2023-2025 m. 

respublikinio ikimokyklinių įstaigų 

projekto „STREAM draugų 

klubas“ nariais. 

 

Vaikų problemų sprendimo 

kompetencijos pažanga  95 %. 

10% didesnė negu planuota. 

Lyginant su 2022 m. rezultatu, 

pagerėjo 15 %. 

 

Vaikų ugdymo kokybės 

įvertinimas labai gerai ir gerai 

(88%). 7% mažesnis negu 

planuota, nes rezultatui turėjo 

įtakos įstaigos padalinio (Trakų g 

33) ugdymo kokybės įvertinimo 

apklausos duomenys (78%). 

Įstaigos pagrindinio pastato 



(Kęstučio g. 44A) vaikų ugdymo 

kokybę įvertino labai gerai ir gerai 

97% tėvų. 

8.2. Užtikrinti 

saugią, tobulėti 

skatinančią, 

ugdymosi aplinką. 

Sukurtos edukacinės 

aplinkos vaikų 

žaidimams ir 

pažintinei veiklai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Padidės vaikų 

veiklos erdvių ir jų 

būklės kokybę 

vertinančių labai 

gerai ir gerai tėvų 

dalis (proc.) 

Iki 2023-09-01 

bendradarbiaujant su 

ugdytinių tėvais 

sukurtas vaikų grupės 

interjero dizaino 

projektas. 

 

 

 

 

 

 

Iki 2023-09-01 

kiekvienoje vaikų 

grupėje įrengta 

gamtamokslinė 

laboratorija. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iki 2023-09-01 įrengta 

nauja vaikų žaidimų 

erdvė kieme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023-12-31 ne mažiau 

85 % (buvo 82 %). 

Iki 2023-09-01 bendradarbiaujant 

su įstaigos padalinio (Trakų g. 33) 

ugdytinio mama, buvo parengtas ir 

įgyvendintas vienos vaikų grupės 

interjero dizaino projektas. 

Vadovaujantis projektu vaikų 

grupės aplinka tapo: 

šiuolaikiškesnė (panaudoti sienų 

piešiniai), dinamiškesnė (atnaujinta 

30% vaikų grupės baldų), saugesnė 

(geresnis patalpos apšvietimas). 

 

 Iki 2023-09-01 kiekvienoje 

vaikų grupėje įrengta STEAM- 

gamtamokslinė laboratorija (viso: 

10 erdvių). 

 2023 m. gegužės mėn., pedagogų 

STEAM kompetencijų 

tobulinimui, inicijuotas ir 

organizuotas respublikinis 

projektas „Žaidžiame detektyvą: 

žmogaus kūno paslaptys“, kurio 

metu pedagogai taikė vaikų 

savarankiškai pasirenkamos 

veiklos metodą „Veiklų stotelės: 

„Aš noriu išbandyti ir sužinoti...“. 

 Ugdytinių tiriamosios 

kompetencijos pasiekimai  91% 

(buvo 90%). 

 

 Iki 2023-09-01 įrengta įstaigos 

padalinyje (Trakų g.33) nauja 3-ių 

metų amžiaus vaikų žaidimų erdvė 

kieme. Ši erdvė užtikrino 

mažamečių vaikų saugumą ir 

palengvino naujai priimtų vaikų 

adaptaciją. 

 Sukurtos 5-ios dinaminės vaikų 

žaidimų erdvės kieme: „Kūrybos 

namas“, „Skaičiavimas ir 

matavimas“, „Aš ir tu 

pabandykime kartu“, „Pajudėk-

netingėk“ ir „Atgyjantys gyvūnai“. 

 

Vaikų veiklos erdvių ir jų būklės 

kokybės įvertinimas labai gerai ir 

gerai 77%. 8% mažesni negu 

planuota, nes rezultatui turėjo 

įtakos įstaigos padalinio (Trakų g 

33) vaikų veiklos erdvių ir jų 



būklės kokybę vertinančių labai 

gerai ir gerai tėvų apklausos 

duomenys (60%).  

Įstaigos pagrindinio pastato 

(Kęstučio g. 44A) vaikų veiklos 

erdvių ir jų būklės kokybę įvertino 

labai gerai ir gerai 93% tėvų. 

8.3. Užtikrinti 

kokybišką įvairių 

poreikių vaikams 

ugdymo(si) 

įvairovę 

 

Užtikrintas 

kryptingas 

darbuotojų 

kompetencijų 

tobulėjimas darbui 

su įvairių poreikių 

vaikais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Sustiprinta vaiko 

gerovės komisijos 

veikla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iki 2023-10-31 

bendradarbiaujant su 

Mažeikių darželiu, 

inicijuota ir 

organizuota Lietuvos 

pedagogų darbo 

patirties mainų 

metodinė diena 

„Inovatyvių metodų 

taikymas SUP vaikų 

ugdymo (si) kokybei 

užtikrinti“. 

 

Iki 2023-11-30 

organizuoti mokymai 

mokytojų padėjėjoms 

darbui su vaikais, 

turinčiais specialiųjų 

ugdymosi poreikių. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iki 2023-09-01 

parengta švietimo 

pagalbos vaikui ir jo 

šeimai 4-ių žingsnių 

sistema „Kauno 

lopšelio-darželio 

„Spragtukas“ 

ugdytinių poreikių 

įvertinimo, švietimo 

pagalbos teikimo bei 

ugdymo pritaikymo 

procesas“. 

 

 

2023-11-16 bendradarbiaujant su 

Mažeikių darželiu, inicijuota ir 

organizuota Lietuvos pedagogų 

darbo patirties mainų metodinė 

diena „Inovatyvių metodų 

taikymas SUP vaikų ugdymo (si) 

kokybei užtikrinti“: 

https://www.spragtukas.lt/darbo-

patirties-sklaida/ 

 

 

 

 

 Iki 2023-11-30 organizuoti 

mokymai - dalyvauta VšĮ 

Mokymosi mokyklos „Ugdymo 

meistrai“ ilgalaikėje programoje 

„Besimokančių darželių tinkas 

2023“. Išklausyta programos tema 

– įtraukusis ugdymas. Dalyvavo: 

įstaigos pedagogai, specialistai ir 

ikimokyklinio ugdymo mokytojų 

padėjėjos (viso: 66 % darbuotojų). 

 Inicijuoti ir organizuoti, 

bendradarbiaujant su Lietuvos 

kurčiųjų draugija, vienos vaikų 

grupės pedagogams ir vaiko, 

turinčio klausos negalia, tėvams 

mokymai „Kaip padėti vaikui, 

turinčiam klausos negalia, 

ugdytis?“. 

 

 Iki 2023-09-01 parengta ir 

aptarta švietimo pagalbos vaikui ir 

jo šeimai 4-ių žingsnių sistema 

„Kauno lopšelio-darželio 

„Spragtukas“ ugdytinių poreikių 

įvertinimo, švietimo pagalbos 

teikimo bei ugdymo pritaikymo 

procesas“ (Vaiko gerovės 

komisijos (VGK) 2023-05-18 

protokolas Nr.02).  

 Darbuotojai supažindinti su 

veiksmų tvarka „Ką daryti įtariant 

arba turint SUP poreikių vaiką?“ 

(Mokytojų Tarybos posėdžio  

https://www.spragtukas.lt/darbo-patirties-sklaida/
https://www.spragtukas.lt/darbo-patirties-sklaida/


 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Pagerinti vaikų, 

turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių, 

ugdymosi rezultatai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023-12-31 ne mažiau 

80 % pasieks pažangą 

(buvo 78 %). 

2023-10-02  protokolas Nr.03). 

 Bendradarbiaujant su ugdytinių 

šeimomis, suderinti, parengti ir 

taikomi 3-s individualūs vaikų 

savirūpos planai. 

 Bendradarbiaujant su Kauno m. 

vaiko teisių apsaugos skyriumi 

atstovauta 7-iems ugdytinių 

atvejams. 

 

Vaikų, turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių, pažanga  72% . 

Rezultatas 8% mažesnis negu 

planuota dėl ilgalaikės logopedo 

ligos. 

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

 

Užduotys Priežastys, rizikos 

– - 

 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

 
3.1.Sustiprintas ugdytinių 

etno kultūros puoselėjimas. 

 Inicijuotas ir organizuotas respublikinis muzikinis etninės kultūros 

projektas „Gydu gydu katutes 2023“. 
 Įgyvendintas tęstinis įstaigos projektas „Pas dieduką ir močiutę“, 

pritaikant įstaigos papildomo ugdymo patalpą „Seklyčia“. 
 Inicijuota ir organizuota ugdytinių išvyka į Kauno miesto muziejaus 

tautinės muzikos skyriaus edukacijas: „Žaidžiame TI TA TO“ ir „Skamba, 

skamba Velykos“. 
 Inicijuota ir organizuota įstaigos ugdytinių senelių vakaronė „Kas šilto, 

kas glosto ir glaudžia?“. 
 Dalyvauta Lietuvos nacionalinio kultūros centro organizuojamame 

Lietuvos vaikų ir moksleivių - lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų konkurse 

„Tramtatulis – 2023“ (Kauno ratas). Viena ugdytinė tapo laureatė. 
 

3.2. Patobulintas įstaigos 

reprezentavimas. 

 Sukurta bendra (įstaigos pagrindinio pastato ir padalinio) visuomenės 

informavimo internetinė sistema: www.spragtukas.lt 

 Sukurta kiekvienos vaikų grupės veiklos pristatymo elektroninė erdvė, 

kurioje pateikiamas ugdomų vaikų amžius, vaiko grupės darbuotojų 

komanda, grupės išskirtinumas, darbo laikas, taikoma programa, grupės 

aplinkos, vaikų ugdymo(si) veiklos. 

Pvz. priešmokyklinio ugdymo „Meškučių“ gr.: 

https://www.spragtukas.lt/apie-mus-2/grupes/meskuciu-grupe/ 

 Sukurta įstaigos - „Sveika mokykla“ vykdomos veiklos pristatymo 

elektroninė erdvė: https://www.spragtukas.lt/sveika-mokykla/ 

 

3.3. Sustiprintas pedagogų 

profesinis tobulėjimas, 

taikant savo darbo patirties 

mainus. 

 Tarptautiniu mastu: inicijuotas ir organizuotas tarptautinis švietimo 

įstaigų bendruomenių emocinės raiškos ir jausmų projektas „Jie maži 

kaip grūdelis, bet jiems reikia mūsų priežiūros ir širdelės“. Dalyvavo 202 

įstaigos. 

http://www.spragtukas.lt/
https://www.spragtukas.lt/apie-mus-2/grupes/meskuciu-grupe/
https://www.spragtukas.lt/sveika-mokykla/


 Lietuvos Respublikos mastu: inicijuota ir organizuota: 

o Konferencija „STEAM metodų taikymas žiemos Olimpiadoje 2023“ 

(Lietuvos švietimo istorijos muziejuje). 

o  Metodinė diena „Inovatyvių metodų taikymas SUP vaikų ugdymo (si) 

kokybei užtikrinti“ (Mažeikiuose). 

o Metodinė diena „Lietuvių etninės kultūros puoselėjimas“ (nuotoliu). 

Dalyvavo 20 įstaigų. 

o Metodinis renginys „Žaisk-kurk programuok“ (Klaipėdos pedagogų 

švietimo ir kultūros centre). 

o Metodinis leidinys „Kaip geriau pažinti save?“. 

https://www.spragtukas.lt/wp-content/uploads/2023/06/2023-

METODINIS-LEIDINYS-%E2%80%9EKaip-geriau-pa%C5%BEinti-

save%E2%80%9C.pdf 

 Kauno miesto mastu: Inicijuota ir organizuota Kauno m. 

ikimokyklinių įstaigų projekto „Draugystė 2023“ metodinė diena 

„Šiuolaikiniai priešmokyklinio ugdymo(si) iššūkiai“  (dalyvavo 5 

Kauno m. ikimokyklinės įstaigos). 

 Įstaigos mastu: 

o Inicijuotas ir organizuotas įstaigos padalinio (Trakų g. 33) pedagogams 

STEAM mokymų ciklas „Inovatyvus požiūris į ugdymą“. Praktinių veiklų 

temos: „Vaiko kalbinės raiškos ir gamtamokslinio pažinimo inovatyvūs 

metodai“, „Ugdymo iššūkiai: kūrybiniai dialogai ir atsinaujinantys 

šaltiniai“, „Inovatyvių metodų taikymo galimybės:praktiniai dalyvių 

pristatymai“. 

o Visi įstaigos pedagogai dalinosi darbo patirtimi įstaigos metodiniuose 

susirinkimuose „Kuriame, dalyvaujame ir dalinamės“  - pagamintos 29 

ugdymo priemonės, parengti 8 pranešimai. 

 Susitarta ir parengtas įstaigos pedagogų kvalifikacijos ir kompetencijos 

tobulinimo tvarkos aprašas (direktoriaus 2023 11 30 įsakymas Nr.: V-109). 

 

3.4.Sustiprintas 

bendradarbiavimas su 

įstaigos specialistais. 

 Bendradarbiaujant su Kauno m. visuomenės sveikatos biuro įstaigos 

maitinimo organizavimo specialistu: 

o atsižvelgiant į įstaigos bendruomenės pasiūlymus, atnaujintas ugdytinių 

20 dienų valgiaraštis (direktoriaus 2023 09 22 įsakymas Nr. V-74); 

o atsižvelgiant į vaikų medicinines rekomendacijas, parengti 7-iems 

ugdytiniams 20 dienų pritaikyto maitinimo valgiaraščiai. 

 Bendradarbiaujant su  Kauno m. visuomenės sveikatos biuro visuomenės 

sveikatos specialistu: 

o organizuotos 6-ios prevencinės veiklos vaikams; 

o atliktas įstaigos ugdymo aplinkos vertinimas pagal higienos normų 

(HN) reikalavimus (pažeidimų nenustatyta). 

 Bendradarbiaujant su įstaigos psichologu: 

o atliktas įstaigoje tyrimas „Emocijos aplink mane“. Rezultatas: įstaigoje 

vieni iš dažniausiai vaikams jaučiamų emocijų – smalsumas, pasitikėjimas 

ir atsipalaidavimas. 

o parengti 9-i psichologiniai pranešimai įstaigos bendruomenei. 

Informacija pateikta el. dienyne „Mūsų darželis“, skyriuje „Bendri 

dokumentai“. 

 Bendradarbiaujant su įstaigos logopedu organizuota Kauno m. 

ikimokyklinių įstaigų viktorina „Knygos paslaptys“, ugdytiniai buvo 

paruošti skaitovų konkursui „Spalvingoje eilėraščių pievelėje“, kuriame 2 

vaikai tapo laureatais. 

 

4. Pakoreguotų 2023 metų veiklos užduočių nebuvo. 

https://www.spragtukas.lt/wp-content/uploads/2023/06/2023-METODINIS-LEIDINYS-
https://www.spragtukas.lt/wp-content/uploads/2023/06/2023-METODINIS-LEIDINYS-
https://www.spragtukas.lt/wp-content/uploads/2023/06/2023-METODINIS-LEIDINYS-


 

 

IV SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR 

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 
 

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas atitinkamas 

langelis 

6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius Labai gerai X 
6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus vertinimo 

rodiklius 
Gerai ☐ 

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius Patenkinamai ☐ 

6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai ☐ 
 

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

7.1. Darnios bendruomenės kūrimas. 

 

 

 

 

Direktorė                                                                                    Asta Valatkevičienė         


